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Na okładce: Zdjęcie mostu 
Łazienkowskiego wykonane 1 września 
wielkoformatową kamerą lotniczą
DMC-II z użyciem samolotu załogowego 
Vulcan Air P68 Observer 2 z wysokości 
930 m nad ziemią. Źródło: MGGP Aero

w NuMerZe

W XXI wieku w Europie spalenie mo-
stu na dużej rzece w 2-milionowej aglo-
meracji jest nie lada wyczynem. No ale 
nam się udało tego dokonać. Stołeczny 
most Łazienkowski, po którym codzien-
nie przejeżdżało blisko 100 tys. pojaz-
dów, w lutym z dnia na dzień trzeba 
było zamknąć. Zniszczenie przepra-
wy w mieście i tak zapchanym korka-
mi powoduje gigantyczne zatory nawet 
w miejscach oddalonych o wiele kilo-
metrów. Ratusz obiecał jednak, że most 
zostanie odbudowany w ciągu 7 miesię-
cy. Mieszkańcy Warszawy, mając świe-
żo w pamięci opóźnienia przy budowie 
metra, mrugali do siebie znacząco. Kie-
dy jednak pod koniec września nowe 
przęsła nasuwane z obu brzegów zeszły 
się na środku rzeki, dotrzymanie termi-
nu stało się całkiem prawdopodobne. 

Niemała w tym zasługa stołecznych 
geodetów. Specjaliści z WPG zeska-
nowali most już kilka dni po pożarze. 

To pomogło zinwentaryzować stra-
ty i zaplanować odbudowę. Po raz 
kolejny okazało się, że skanowa-
nie laserowe nie jest już w geodezji 
czymś egzotycznym. Technolo-
gia ta coraz odważniej wkracza 
do codziennej produkcji wraz 
ze wszystkimi swoimi atutami. 
Wyczerpująco o skanowaniu la-
serowym – to znaczy skanerach, 
oprogramowaniu do obróbki 
chmur punktów oraz tachime-
trach skanujących – już pod ko-
niec października w specjalnym 
dodatku GEODETY dostępnym 
bezpłatnie na Geoforum.pl. Za-
praszamy do ściągania, drukowa-
nia i dzielenia się ze znajomymi. 

No ale na inwentaryzacji rola geode-
tów się przecież nie skończyła. Wkrót-
ce na obiekt wkroczyła kolejna ekipa. 
O wyzwaniach, przed jakimi stanął 
zes pół geodetów obsługujących odbu-

dowę mostu Łazienkowskiego, opo-
wiada w październikowym GEODECIE 
Daniel Zduńczyk z firmy Polservice 
Geo. Jak się to czyta, można poczuć du-
mę z bycia geodetą.

katarzyna pakuła-kwiecińska

Na lewo most, na prawo most 
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